

بولتن هفتگی

Weekly Bulletin

Vol. 15 ■ No. 3 (Ser.No.583) ■ April 18, 2021

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی



بیانیه ICC در پاسخ به تعهدات وزرای دارایی گروه ۲۰

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، بیانیه ای را در پاسخ به نتایج نشست وزرای دارایی گروه ۲۰ صادر نمود.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی طی بیانیه‌ای در پاسخ به نتایج نشست وزرای دارایی گروه ۲۰ اظهار داشت:

«اهمیت ابلاغ رسمی گروه ۲۰، به صندوق بین‌المللی پول (IMF) به منظور توسعه طرح‌های مربوطه و تامین مالی ۶۵۰ میلیارد دلار، امری غیرقابل انکار است. نقدینگی جدید نمی‌تواند خیلی زود به اقتصاد واقعی در بازارهای نوظهور تزریق گردد. مدیریت زمان تا پایان همه‌گیری بیماری در رویه حصول اطمینان از دسترسی تمام کشورها به ابزارهای مقتضی برای کنترل شیوع کووید ۱۹ و حمایت از کسب و کارهای کوچک و حمایت از خانواده‌هایی که با شرایط سخت و دشوار دست و پنجه نرم می‌کنند، امری حیاتی محسوب می‌گردد.

اما نگرش درباره این موضوع که تقویت میزان نقدینگی صندوق بین‌المللی پول (IMF) به تنهایی برای بازگرداندن شرایط اقتصاد جهانی به حالت قبل، کافی خواهد بود، امری اشتباه است. بسیاری از جوامع کسب و کار بر این باور هستند که گروه ۲۰ همچنان رویه قرار دادن ضماط بر زخم را به جای وضع اصول بنیادی برای بهبودی شرایط پایدار ادامه می‌دهد. به همین دلیل، ما در پی یک همبستگی جهانی با معیار مناسب برای رهایی اقتصاد جهانی از بحران همه‌گیری هستیم. نکته حائز اهمیت این است که؛ در اختیار داشتن منابع مالی مناسب به منظور عرضه واکسن برای نیازمندان

در این شماره می‌خوانید:

- بیانیه ICC در پاسخ به تعهدات وزرای دارایی گروه ۲۰
- سخنرانی دبیرکل ICC پیرامون ائتلاف وزرای دارایی در مقابله با تغییرات اقلیمی
- درخواست ICC برای حمایت از سرمایه‌گذاری سبز در قاره آفریقا
- استقبال ICC از اعلام همکاری گروه ۷ برای ارائه کمک‌های مالی به اقتصادهای نوظهور متأثر از کووید ۱۹
- وینار «انتخاب داوران ICC»
- ششمین سخنرانی داوری بین‌المللی با مجموعه Client Mindset
- نقش موسسات داوری در گسترش و توسعه داوری بین‌المللی
- معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمبر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

در سرتاسر جهان و حل بحران بدهی به طور قطع، امری ضروری به شمار می‌رود.

دنتون، ضمن اشاره به جدیدترین تعهدات گروه ۲۰ درباره اصلاحات جهانی مالیات افزود: «ما از تعهد و رغبت وزرای دارایی گروه ۲۰ برای به نتیجه رساندن مذاکرات در حال انجام، پیرامون نوسازی و به روز رسانی سیستم جهانی مالیات تا ماه جولای تشکر می‌کنیم. اعمال محدودیت و کنترل زیاد بر ترازنامه‌های عمومی، خطری است که به واسطه اقدامات یکجانبه مالیاتی دولت‌ها به ایجاد ترس در رویه سرمایه‌گذاری و کارآفرینی مقتضی برای پیشبرد بهبود شرایط پس از همه‌گیری، منتج می‌گردد.

بی‌ثباتی در سیستم مالیاتی، نقشی بازدارنده برای کسب و کارهایی دارد که به دنبال توسعه و گسترش فعالیت خود در سطح بین‌المللی هستند. ما از دولت‌های گروه ۲۰ انتظار داریم، پیرو صحبت‌های وزرای دارایی خود به تعهدات مرتبط در زمینه دستیابی به راه‌حل‌های موثر و بر اساس وفاق عمومی برای مقابله با چالش‌های دیجیتالی‌سازی حقوق مالیاتی و حداقل نرخ مناسب مالیاتی جهانی اقدام نمایند.»



سخنرانی دبیرکل ICC پیرامون ائتلاف وزرای دارایی در مقابله با تغییرات اقلیمی

دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، در حاشیه اجلاس بانک جهانی (World Bank) و صندوق بین‌المللی پول (IMF)، پیرامون ائتلاف وزرای دارایی در مقابله با تغییرات اقلیمی سخنرانی نمود.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در حاشیه نشست بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول مورخ ششم آوریل ۲۰۲۱ (مطابق با هفدهم فروردین ۱۴۰۰)، پیرامون ائتلاف وزرای دارایی در مقابله با تغییرات اقلیمی اذعان داشت: «جامعه کسب و کار، تمام قد از تلاش‌های جمعی به منظور جلوگیری از افزایش دمای کره زمین تا ۱/۵ درجه سانتیگراد حمایت می‌نماید.

- اما ما چگونه می‌توانیم فرصت‌ها را تا حد ممکن ایجاد نماییم؟

- چگونه می‌توانیم تمامی کسب و کارها را قادر سازیم تا مطابق با اصول به صفر رساندن انتشار گازهایی که منجر به گرم شدن کره زمین می‌گردند (Net Zero) اقدام نمایند؟
- این امر به آن معنی است که اکوسیستم بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) را برای دستیابی به مقیاس فوق فعال سازیم.
- بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط (MSMEs) تقریباً ۹۰ درصد کسب و کار را در سرتاسر جهان تشکیل می‌دهند.
- بیش از دو میلیارد نفر در بخش‌های مزبور کار می‌کنند و این بنگاه‌ها به عنوان بنیاد اقتصاد جهانی محسوب می‌شوند.
- آنها همچنین مسبب انتشار بیش از ۵۰ درصد گازهای گلخانه‌ای هستند.
- اما بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط (MSMEs)، موضوع اول مباحث و گفت‌وگوهای جهانی پیرامون اقدامات لازم برای مقابله با تغییرات اقلیمی نیستند.
- اکنون زمان آن است که چارچوب گفتمان تغییر نماید.
- بنگاه‌های مزبور، مهمترین بخش در تغییر وضعیت کل اقتصاد یک کشور به سمت تطابق با اصول به صفر رساندن انتشار گازهایی که منجر به گرم شدن زمین می‌شوند، محسوب می‌گردند.
- بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) دارای ایده‌های جدید و کاربردی هستند و می‌توانند از طریق نوآوری و خلاقیت به مقابله با تغییرات اقلیمی بپردازند، که از آن جمله می‌توان به ارائه راه‌حل‌های ایجاد انرژی‌های تجدیدپذیر، خارج نمودن کربن و کاهش گازهای گلخانه‌ای اشاره نمود.
- هم اکنون بنگاه‌های خرد، متوسط و کوچک (MSMEs)، به طور کاملاً واضح نیاز مبرم برای مقابله با تغییرات اقلیمی را درک می‌نمایند.
- حضور میلیون‌ها بنگاه کوچک و متوسط در ائتلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی پیرامون مقابله با تغییرات اقلیمی، گواه موضوع مزبور است.
- اما بنگاه‌های خرد و کوچک و متوسط اغلب قادر نیستند تا همسو با اهداف توافقنامه پاریس گام بردارند.
- در زمان حاضر، بنگاه‌های کوچک و متوسط در تلاشند تا در چنین شرایطی (کووید ۱۹)، دوام بیاورند و درباره سرمایه‌گذاری برای فردایی سبزتر فکر نمی‌کنند.
- موانع رسیدن به یک رویکرد اقتصادی واقعی برای اقدامات مقابله با تغییرات اقلیمی به دلیل تکانه‌های اقتصادی به سبب همه‌گیری بیشتر خواهد شد.
- داشتن انتظار از بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط - با ترازنامه‌های ضعیف رو به افزایش و دیدگاه‌های بدبینانه

- نسبت به آینده، برای سرمایه‌گذاری داوطلبانه به منظور کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و افزایش تلاش آنها برای مقابله با تغییرات اقلیمی، امری غیرواقع‌بینانه محسوب می‌گردد.
- به همین خاطر در ماه سپتامبر گذشته، مرکزی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط را با هدف مبارزه با تغییرات اقلیمی و برای ایجاد انگیزه و نگرش مثبت برای تغییر، معرفی نمودیم.
 - ایجاد پلتفرم مرکزی تا به واسطه آن، بنگاه‌های کوچک و متوسط از اقدامات مقابله با تغییرات اقلیمی به عنوان فرصتی تجاری بهره‌مند گردند.
 - هزینه‌هایی که شرکت‌ها در مسیر کاهش کربن متحمل می‌گردند، نباید نادیده گرفته شود.
 - به همین دلیل ما با شرکت‌های چندملیتی مشارکت می‌نماییم تا اولویت‌های مقتضی و فرصت‌های تامین مالی را برای بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط که متعهد به انجام کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای هستند، تامین نماییم. سیاست و خط‌مشی موثر دولت‌ها برای تشویق بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط به منظور سرمایه‌گذاری در به صفر رساندن انتشار گازهایی که منجر به گرم شدن زمین می‌گردند امری مهم تلقی می‌گردد.
 - ما قویاً از ائتلاف مزبور درخواست می‌نماییم تا به انجام اقدامات مالی مناسب و مطابق با تعهدات مشترک ما برای اقدامات مرتبط با مقابله با تغییرات اقلیمی متعهد گردد.
- این موضوع شامل موارد ذیل می‌گردد:
- استفاده از رویه وضع مالیات برای انتشار گازهای گلخانه‌ای و کربن و استفاده از عواید آن جهت حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط به منظور مقابله با تغییرات اقلیمی.
 - ایجاد امکان دسترسی بهتر بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط دارای اهداف و استراتژی‌های مشخص در زمینه مقابله با تغییرات اقلیمی، به منابع مالی از طریق طرح‌های تضمین وام.
 - ایجاد چارچوب‌های قابل دسترس برای بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط در خصوص گزارش‌های مالی مرتبط با اقدامات مبارزه با تغییرات اقلیمی.
 - گسترش دامنه دستورالعمل‌های بانکی و نظارتی جهانی به منظور در نظر داشتن ریسک‌های مرتبط با تغییرات اقلیمی و توسعه پایدار.
 - درگیر نمودن بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط در توسعه و اجرای اقدامات مرتبط با سیاست‌های مقابله با تغییرات اقلیمی.
 - اتاق بازرگانی بین‌المللی آماده است تا به عنوان کانون مرکزی بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط، خدمات خود را به هر طریق ممکن ارائه نماید.

در پایان، ما شما را ترغیب می‌نماییم تا به منظور رفع موانعی که بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) برای تطابق عملکردشان با توافق‌نامه پاریس با آن مواجه هستند، با اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) همکاری نمایید.»



درخواست ICC برای حمایت از سرمایه‌گذاری سبز در قاره آفریقا

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، از طرح‌های مبتنی بر ایجاد یک بانک سرمایه‌گذاری سبز- مانند سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر- جهت مقتضیات زیرساختی قاره آفریقا استقبال نمود.

بیانیه مذکور، در نشست سران صندوق بازنشستگی و ثروت ملی آفریقا طی کنفرانس ۲۰۲۱ وزرای دارایی، توسعه اقتصادی و برنامه‌ریزی آفریقا که به میزبانی کمیسیون اقتصاد سازمان ملل متحد در حوزه آفریقا برگزار شد، اعلام گردید.

ابتکار مزبور با در نظر گرفتن ماهیت از هم گسیخته بازار تامین مالی آفریقا، در نظر دارد تا با ایجاد پلتفرم سرمایه‌گذاری سبز آفریقایی- بین‌المللی در سطح کلاس جهانی به تجمیع بازار تامین مالی و سرمایه‌گذاری کمک نماید.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی با ملحق شدن به وزرای دارایی آفریقا و سرمایه‌گذاران نهادی پیشرو از قاره آفریقا و سرتاسر جهان در حاشیه کنفرانس بیست و ششم آوریل، به منظور گفت‌وگو پیرامون حمایت از سرمایه‌گذاری‌های سبز در قاره آفریقا، بر ایجاد مناطق تجاری آزاد در این قاره و اقتصادی پایدار و قدرتمند تاکید نمود.

دنتون ضمن ارائه افکار و دیدگاه اتاق بازرگانی بین‌المللی درباره چگونگی افزایش سرمایه‌گذاری‌های سبز، جذاب ساختن قاره آفریقا برای سرمایه‌گذاران نهادی و ترغیب بازارهای خصوصی و دولتی برای ورود به پروژه‌های سرمایه‌گذاری سبز افزود: «سرمایه‌گذاری پایدار، منتج به رشد پایدارتر اقتصاد آفریقا در مواجهه با چالش‌های تغییرات اقلیمی نگران‌کننده و در نتیجه حمایت از ایجاد مشاغل خواهد شد.»

وی افزود: «موضوعاتی از قبیل نحوه مدیریت و راهبری محیط‌زیست، مسئولیت‌های سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدید پذیر، دنتون در ادامه اذعان داشت: «واقعیت این است، که سرمایه‌گذاران و سرمایه‌گذاری در اقتصادهای نوظهور مانند آفریقا، می‌بایست در مرکز سیاست‌ها و خط‌مشی مرتبط با تغییرات اقلیم سبز قرار گیرند. این گونه تغییرات باید بر پایداری و ثبات خط‌مشی و سیاست‌های وضع شده، مشارکت بخش خصوصی و دولتی و ایجاد انگیزه‌هایی که اجازه بهره‌برداری از مزیت‌های سرمایه‌گذاری سبز در قاره آفریقا را به کشورها می‌دهد، تاکید نمایند.»

«هوبرت دانسو (Hubert Danso)»، رئیس نشست سران صندوق ثروت ملی و بازنشستگی آفریقا اظهار داشت: «ما خرسندیم تا نقش خود را به عنوان انجمن سرمایه‌گذاری قاره‌ای برای حمایت و ایجاد پلتفرم تخصصی سرمایه‌گذاری سبز به منظور حمایت از تغییرات، ایجاد مشاغل و افزایش سهم قاره‌ها از اقتصاد سبز ایفا نماییم.»

گفتنی است، کارگروهی از سران سرمایه‌گذاری نهادی بین‌المللی - آفریقایی و مشاورین فنی تشکیل شده است تا پلتفرم جدیدی را سازماندهی نموده و رویه آن را در نشست‌های بعدی اتحادیه آفریقا، گروه ۷، گروه ۲۰ و کنفرانس مبارزه با تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد (COP 26) مطرح نمایند.



استقبال ICC از اعلام همکاری گروه ۷

برای ارائه کمک‌های مالی به اقتصادهای نوظهور متاثر از کووید ۱۹

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، پیرو پیشنهاد گروه ۷ (G7) مبنی بر حمایت مالی برای بهبود شرایط کشورهایی با اقتصاد ضعیف متاثر از همه‌گیری کووید ۱۹، بیانیه‌ای به شرح ذیل صادر نمود:

«بسیار از توجه وزرای دارایی گروه ۷ (G7) بر تقاضای دیرینه جوامع کسب و کار و کارگران به جهت ارائه حمایت‌های مالی این گروه از اقتصادهای نوظهور خرسندم. نقدینگی در زمان کنونی نیاز مبرم دولت‌ها برای حصول اطمینان از داشتن منابع ضروری برای کنترل و جلوگیری از شیوع کووید ۱۹ و حمایت از کسب و کارها و خانواده‌ها است.

اکنون تخصیص متناسب حق برداشت مخصوص (SDR) صندوق بین‌المللی پول (IMF) با توجه به چالش‌های موجود در بسیاری از بازارهای نوظهور، امری حیاتی محسوب می‌گردد. تنها برای نمونه: نظرسنجی صورت گرفته در سال گذشته بر این امر دلالت داشت که بیش از ۵۰ درصد از بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) در کشورهای در حال توسعه، در صورت عدم دریافت حمایت مالی متناسب در سال ۲۰۲۱ در خطر ورشکستگی قرار خواهند گرفت.

تخصیص مبلغ یک تریلیون دلار آمریکا حق برداشت مخصوص (SDR)، حداقل میزانی است که جامعه کسب و کار جهانی از وزرای دارایی گروه ۲۰ در نشست مجازی ماه آینده انتظار دارد. در خانه ماندن برای متوقف نمودن شیوع همه‌گیری نباید بهانه‌ای برای عدم انجام فعالیت‌های مقتضی برای اقتصاد باشد.»

وینار «انتخاب داوران ICC»

انجمن داوران جوان (ICC YAF) ویناری با عنوان «انتخاب داوران» در تاریخ ۳۱ فروردین ۱۴۰۰ (برابر با ۲۰ آوریل ۲۰۲۱) برگزار می‌نماید. در دوره‌ای که نفوذ تکنولوژی در همه ابعاد زندگی بشر مشهود است، به نظر می‌رسد رویه انتخاب داور نیز از این نفوذ بی‌نصیب نمانده است. به عبارت دیگر، اعلام نظر از روش شفاهی، تنها به یک کلیک کردن در عصر دیجیتال امروز تغییر یافته است.

در همین راستا، ICC YAF از وکلای متخصص موضوع حل و فصل اختلافات تجاری و داوری دعوت می‌نماید تا با مراجعه به وبسایت کمیته ایرانی ICC نسبت به ثبت‌نام خود در این وینار رایگان اقدام کنند.

ششمین سخنرانی داوری بین‌المللی با مجموعه Client Mindset

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با همکاری مجموعه Client Mindset، ششمین مجموعه سخنرانی‌های داوری بین‌المللی (Annual AtLAS Lecture) را به میزبانی کالج حقوق دانشگاه ایالتی جورجیا در تاریخ ۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ (برابر با ۲۲ آوریل ۲۰۲۱) و با سخنرانی «کلودیا سالمون (Claudia Salomon)»، رئیس منتخب دیوان داوری بین‌المللی و به صورت آنلاین برگزار خواهد نمود.

نقش موسسات داوری در گسترش و توسعه داوری بین‌المللی

مرکز امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری ایران، با همکاری موسسه داوری اتاق‌های سوئیس (SCAI)، مرکز بین‌المللی حل و فصل اختلافات سرمایه‌گذاری (ICSID)، مرکز داوری بین‌المللی وین (VIAC) و چند موسسه بین‌المللی دیگر، وبینار آنلاین «نقش موسسات داوری در گسترش و توسعه داوری بین‌المللی» را در تاریخ ۱۵ و ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ (برابر با ۵ و ۶ مه ۲۰۲۱) برگزار خواهد کرد.

معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» را توسط سرکار خانم الهام انیسی به فارسی ترجمه و منتشر نمود.



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۰۴ میلادی، در مورد هیئت حل اختلاف مجموعه مقرراتی را تصویب نمود که آخرین ویرایش آن از اکتبر ۲۰۱۵ و ضمائم آن نیز از اول اکتبر سال ۲۰۱۸ لازم‌الاجرا گردید. برخی اختلافات قراردادی ماهیت فنی و برخی حقوقی دارند. ارجاع اختلافات فنی به دادگاه که فاقد تخصص لازم است و برای تشخیص حق ناگزیر است تا به حقیقت موضوع از طریق کارشناسی پی ببرد، نه مقرون به صرفه اقتصادی است و نه - هر چند عادلانه باشد- در جلوگیری از به هدر رفتن زمان و منابع مالی پروژه‌های موضوع قراردادهای طولانی مدت موثر است.

در این مجموعه قواعد، ۳ نوع هیئت پیش‌بینی شده است؛ هیئت بررسی اختلاف، هیئت تصمیم‌گیرنده و هیئت مرکب. این هیئت‌ها عمدتاً مرکب از سه نفر است، ولی با توافق می‌تواند تک‌نفره نیز تشکیل شود. اعضا از سوی هر یک از طرفین انتخاب می‌شوند و دو عضو منتخب، رئیس هیئت را منصوب می‌نمایند و در صورت قصور در انتخاب، به درخواست یکی از طرفین، اتاق بازرگانی بین‌المللی نسبت به انتخاب اقدام می‌کند. مرکز حل و فصل اختلافات با شیوه‌های جایگزین اتاق (مرکز ADR) امور اداری این هیئت‌ها را مدیریت خواهد کرد.

کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» سعی دارد، اطلاعات خلاصه و جامعی درباره تکالیف سه‌گانه‌ای ارائه نماید که بر دوش هیئت حل اختلاف قرار دارد.

علاقه‌مندان می‌توانند از طریق ایمیل academy@icc-iran.org درخواست خود را مبنی بر تهیه این کتاب به واحد انتشارات اعلام فرمایند یا به صورت حضوری نسبت به تهیه آن اقدام نمایند.